Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação por Limite nº 012/2025 
(CMRC) – Processo de Compra nº 013/2025 (CMRC)
Dotação Orçamentária: 01.01.001.01.031.0019.2.090 – 4.4.90.52.34.00
Fonte de Recurso: 0001 (Recursos Descentralizados)
Valor Total: R$ 11.112,96 (Onze Mil, Cento e Doze Reais e Noventa e Seis 
Centavos)
Vigência: 27 de novembro de 2025 até 26 de dezembro de 2026.
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
CNPJ/MF: 00.149.167/0001-19
Contratada: DENTECK LTDA
CNPJ/MF: 11.319.557/0003-78
Data da Assinatura: 26 de Novembro de 2025

[...]

Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação por Limite nº 012/2025 
(CMRC) – Processo de Compra nº 013/2025 (CMRC)
Dotação Orçamentária: 01.01.001.01.031.0019.2.090 – 4.4.90.52.34.00
Fonte de Recurso: 0001 (Recursos Descentralizados)
Valor Total: R$ 3.400,00 (Três Mil e Quatrocentos Reais)
Vigência: 27 de novembro de 2025 até 26 de dezembro de 2026.
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
CNPJ/MF: 00.149.167/0001-19
Contratada: 58.372.858 EDUARDO JOSE MASSEIS DA ROSA
CNPJ/MF: 58.372.858/0001-67
Data da Assinatura: 26 de Novembro de 2025

[...]

- CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADO: RONALDO RODRIGUES SUPERMERCADO - ME - CNPJ: 
11.350.075/0001-19
OBJETO: A futura e eventual aquisição de materiais de consumo diversos 
para atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.
VALOR: R$ 3.569,68 (três mil, quinhentos e sessenta e nove reais e sessenta 
e oito centavos).

Ribeirão Claro-PR, 27 de novebro de 2.025.

Lisandro José Néia Baggio
Prefeito Municipal

Roderlei Carlos de Oliveira
Chefe do Departamento de Compras, Licitações e Contratos

A Prefeitura de Ribeirão 
Claro anunciou uma im-